6-4 6-4
6.1.16.1.1
Typenschlüssel
Hublänge [mm]
Durchmesser [mm]
I = doppeltwirkend
EI = einfachwirkend
B = durchgehende
  Kolbenstange
R     M    X  –           /
Nicht benutzte Stellen bitte aufrücken.
Rundzylinder nach ISO 6432 einfach- und
doppeltwirkend aus Edelstahl
Rundzylinder einfach- und
doppeltwirkend nach ISO 6432
RIMX 16-25
M = mit Magnetkolben
REIMX 16-25
E = einfachwirkend
M = mit Magnetkolben
RIMBX 16-25
B = durchgehende
 Kolbenstange
M = mit Magnetkolben
Doppeltwirkend
Kolben-Ø [mm] Standardhübe [mm]
16 10, 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160,
200
20 10, 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160,
200, 250, 300, 320
25 10, 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160,
200, 250, 300, 320, 400, 500
Einfachwirkend
Kolben-Ø [mm] Standardhübe [mm]
16 10, 25, 40
20 10, 25, 40
25 10, 25, 40
Einbaulage: beliebig
Lieferumfang: inkl. Befestigungsmutter
Lieferbar auf Anfrage: Rundzylinder mit einstellbarer End-
lagendämpfung und verdrehgesicherter Kolbenstange,
–40 °C-Version, +150 °C-Version, alternative Materialien
für Kolbenstange, Zylinder ohne Magnetkolben.
StandardhübeTechnische Kenngrößen